公益社団法人日本フェンシング協会

                          Federation Japonaise d’Escrime

報道関係各位

 2025年 5月 5日

公益社団法人 日本フェンシング協会

フェンシング 女子フルーレワールドカップで日本チームが銅メダル獲得！

               今シーズン、2回目となるメダル獲得！

現地時間、2025 年 5 月 4 日(日)にカナダ/バンクーバーで開催された女子フルーレワールドカップにて、

日本チームが銅メダルを獲得しました。(前回獲得：2024年 11月 24日/チュニジア・チュニス/金メダル)

今大会を世界ランク 3位で迎えた日本チームは、準々決勝でカナダ(WR/世界ランク 5位)に 37対 32、

準決勝ではアメリカ(WR 2位)に 36対 45で敗退。3位決定戦ではフランス(WR 4位)に 45対 38で

勝利し、銅メダルを獲得しました。

選手コメントを、下記の通りご紹介させていただきます。是非とも掲載のご協力を賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。

■選手コメント：女子フルーレ 団体銅メダル獲得

＜東 晟良/あずま せら:共同カイテック株式会社＞

銅メダル獲得、嬉しく思います。シーズン第 1戦は初優勝できましたが、3大会メダルを取れていなかったの
で、この久しぶりのメダル獲得、改めて嬉しく思います。チームのみんなのおかげでメダルを取れたと思っていま
す。個人的にもまだまだ実力をつけて、安定してチームに貢献していけるように頑張っていきます。応援ありがと
うございました。

＜菊地 小巻/きくち こまき:セガサミーホールディングス株式会社＞

3大会ぶりにW杯の団体戦でメダルを獲得することが出来ました。3位決定戦では、５点差離れていたところ
から最後の回りでチームに良い流れを引き込み、フランスに勝利しました。アジア選手権、世界選手権前最後の団
体戦でメダルを獲得することが出来て嬉しかったです。この結果を次に繋げていきたいと思います。

＜辻 すみれ/つじ すみれ:株式会社大垣共立銀行＞

久々の団体戦で中々自分のフェンシングが出来ず噛み合わない場面も多々ありましたが、チームメイトが頑張っ
てくれてメダルを獲得する事が出来ました。いつも応援ありがとうございます。今後も更に良い結果を残せるよ
う頑張ります。

＜竹山 柚葉/たけやま ゆずは:日本大学 4年＞

今大会は今シーズン最後のワールドカップでしたが、しっかりと勝ち切って銅メダルを獲得できたので本当に

良かったです。私自身久しぶりの団体戦でのメダルなのでとても嬉しいです。今日の試合でのいい感覚を次に

繋げられるよう引き続き頑張ります。応援ありがとうございました。

■大会リザルト：

https://www.fencingtimelive.com/tournaments/eventSchedule/ABA9878DA2A34FF
28362C1F8B29611A7#today

■大会画像：下記 URLからダウンロードいただき、ご活用ください。

https://drive.google.com/drive/folders/1Xymi19g4EMuKSueqrCLBtT8nO9C7JrCr?us
p=sharing

※クレジット：🄫(公社)日本フェンシング協会

【参考資料/栄光の記録】
https://fencing-jpn.jp/int_results/

《本リリース関するお問合せ 》
公益社団法人 日本フェンシング協会

Email：shuzai@fencing-jpn.jp 担当：中田・前澤

《取材に関するお問合せ 》
フェンシング広報事務局（ ㈱ユース・プラニングセンター内 ）

Email：fencing_pr@mediaoffice.co.jp 担当：粟林（ｱﾜﾊﾞﾔｼ）・竹森

https://www.fencingtimelive.com/tournaments/eventSchedule/ABA9878DA2A34FF28362C1F8B29611A7#today
https://www.fencingtimelive.com/tournaments/eventSchedule/ABA9878DA2A34FF28362C1F8B29611A7#today
https://drive.google.com/drive/folders/1Xymi19g4EMuKSueqrCLBtT8nO9C7JrCr?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1Xymi19g4EMuKSueqrCLBtT8nO9C7JrCr?usp=sharing
https://fencing-jpn.jp/int_results/